
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Rua José Maria Sanches, 539, Centro
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Segunda-feira, 11 de abril de 2022                                                  Ano V | Edição nº 886A                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Segunda-feira, 11 de abril de 2022 Ano V | Edição nº 886A Página 2 de 3

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 34.516, DE 08 DE ABRIL DE 2022.
MARCO  ANTONIO  JACOMELI  DE  FREITA,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  partir  desta  data,  a  designação  de

EDINALDO  BATISTA  DE  OLIVEIRA,  lotado  no  cargo  de
"MOTORISTA  ESCOLAR”,  para  responder  interinamente
pelas  funções  de  “DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE
CULTURA”, Referência 17, Grau “E”, em comissão, objeto
da portaria nº 33.507/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 08 de abril de
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.517, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E

I  -  EXONERAR,  a  contar  de  07/04/2022,  FERNANDO
MORAES  PROENÇA,  do  cargo  de  “DIRETOR  DO
DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO”, em comissão.

II - O servidor acima mencionado foi nomeado através
da Portaria nº 33.762/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 08 de abril de
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.518, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
DESIGNAR,  a  partir  desta  data,  MARCOS XAVIER DE

ALMEIDA PASSOS JUNIOR, lotado no cargo de “OPERÁRIO”,
para responder interinamente pelas funções do cargo de

“DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE  ALMOXARIFADO”,
Referência  17,  Grau  “E”,  em  comissão.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 08 de abril de
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.519, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO,  o  Oficio  nº  146/2022,  do
Departamento Municipal de Educação, que informa sobre
atribuição de Carga Suplementar em caráter excepcional, a
professora KATIA CRISTINA HESSE BRONE;

R E S O L V E
CONCEDER,  a  contar  de  15/03/2022,  pelo  prazo

determinado até 09/12/2022, o exercício e o pagamento da
carga horária suplementar de 10 (dez) aulas/semanais, com
seus  reflexos  legais,  para  KATIA  CRISTINA  HESSE  BRONE,
lotada no cargo de “PEB I – ENSINO INFANTIL”, nos termos
do art. 21 e demais úteis da Lei Complementar Municipal nº
003, de 12/12/2001, e devidas alterações.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 08 de abril de
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.520, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO,  o  Oficio  nº  147/2022,  do
Departamento Municipal de Educação, que informa sobre
atribuição de Carga Suplementar em caráter excepcional, a
professora MARCIA MARTINS CONTE;

R E S O L V E
CONCEDER,  a  contar  de  15/03/2022,  pelo  prazo

determinado até 09/12/2022, o exercício e o pagamento da
carga horária suplementar de 10 (dez) aulas/semanais, com
seus reflexos legais,  para MARCIA MARTINS CONTE,  lotada
no cargo de “PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL”, nos termos
do art. 21 e demais úteis da Lei Complementar Municipal nº
003, de 12/12/2001, e devidas alterações.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 08 de abril de
2022.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Segunda-feira, 11 de abril de 2022 Ano V | Edição nº 886A Página 3 de 3

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.521, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO,  o  Oficio  nº  142/2022,  do
Departamento Municipal de Educação, que informa sobre
atribuição de Carga Suplementar em caráter excepcional, a
professora VANESSA CHAGAS REGINATO;

R E S O L V E
CONCEDER,  a  contar  de  15/03/2022,  pelo  prazo

determinado até 09/12/2022, o exercício e o pagamento da
carga  horária  suplementar  de  06  (seis)  aulas/semanais,
com  seus  reflexos  legais,  para  VANESSA  CHAGAS
REGINATO,  lotada  no  cargo  de  “PEB  I  –  ENSINO
FUNDAMENTAL”, nos termos do art. 21 e demais úteis da
Lei  Complementar  Municipal  nº  003,  de  12/12/2001,  e
devidas alterações.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 08 de abril de
2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias
	R E S O L V E



		2022-04-11T18:08:11+0000




